PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.11.2023                                                 г. Ейск                                                                 № 919

О введении режима функционирования «Повышенная

готовность» на территории муниципального
образования Ейский район
В зимний период увеличивается количество неблагоприятных метеорологических явлений, таких как: сильные осадки в виде дождя, мокрого снега и снега, в том числе со шквалистым усилением ветра.
Только за последнюю неделю от Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю получено 4 экстренных предупреждений (телеграмм «Шторм») по ухудшению погодных условий.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреж-дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях своевременного реагирования на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций, вызванных ухудшением погодных условий, на основании статей 62 и 67 Устава муниципального образования Ейский район  п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести с 17.00 часов 23 ноября 2023 г.  для органов управления, сил и средств районного звена краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП РСЧС) режим функционирования «Повышенная готовность». Установить местный уровень реагирования на угрозу чрезвычайной ситуации.

2. Считать границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, границы муниципального образования Ейский район.

3. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации силы и средства районного звена ТП РСЧС. Руководителям сил постоянной готовности обеспечить готовность личного состава, техники и специальных средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.

4. Образовать под руководством заместителя главы муниципального образования Ейский район Загребельного С.Г. оперативный штаб по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Ейского района (далее – оперативный штаб), находящийся в готовности к развертыванию по дополнительному указанию в ситуационном центре района (г. Ейск, ул. Свердлова, 106).
В состав оперативного штаба включить:

заместителя главы муниципального образования Ейский район
Соммера Д.В.;

заместителя главы муниципального образования Ейский район
Тириченко А.Н.;

заместителя главы муниципального образования Ейский район, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Дьяченко М.Д.;

заместителя главы муниципального образования Ейский район, начальника финансового управления Карпухину Е.В.;

начальника муниципального учреждения муниципального образования Ейский район «Служба спасения» Соловых А.А.;

заместителя начальника отряда – начальника 38 пожарно-спасательной части 22 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России по Краснодарскому краю Пшеничного Д.С. (по согласованию);

начальника отдела МВД России по Ейскому району Миненко Н.Г. (по согласованию);

главного врача ГБУЗ «Ейская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края Григоряна М.С. (по согласованию);

начальника Ейского поисково-спасательного отряда – ФГКУ «ЮРПСО МЧС России» - поиска и спасания на водных объектах Неуструева В.П. (по согласованию);

старшего государственного инспектора Ейского инспекторского отделе-ния Центра ГИМС ГУ МЧС России по Краснодарскому краю Хидирова А.А. (по согласованию);

генерального директора НАО «Ейское ДСУ № 2» Таран П.П. (по согласо-ванию);

сотрудников администрации муниципального образования Ейский район, привлекаемых учреждений и организаций (формирований) – решением вышеуказанных руководителей согласно отдельному расчету.

5. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Ейский район, рекомендовать главам поселений Ейского района и руководителям организаций на территории Ейского района:
1) организовать постоянный мониторинг обстановки, обеспечив устойчивое информационное взаимодействие между соответствующими органами управления, службами и формированиями;

2) при обнаружении угрозы или  возникновении чрезвычайных ситуаций немедленно представлять информацию в единую дежурно-диспетчерскую службу Ейского района (тел./факс 3-03-06, эл. почта  «oper.eysk@rambler.ru») или в оперативный штаб при его развертывании (тел./факс 2-30-73, эл. почта  «oper.eysk@mail.ru»);
3) при получении из официальных источников экстренного предупреждения (обнаружении угрозы или возникновении чрезвычайных ситуаций)  выполнять мероприятия, в части касающейся, согласно решению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Ейский район от 5 сентября 2023 г. № 19 «О готовности к оперативному реагированию на угрозы (возникновение) чрезвычайных ситуаций и пожаров в осенне-зимнем периоде 2023-2024 годов» (размещено на официальном сайте муниципального образования Ейский район в разделе «Отдел ГО и ЧС»-«Решения КЧС и ПБ»).

6. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова Л.П.) обеспечить информирование населения о принятии данного постановления.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район
Загребельного С.Г.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                            Р.Ю. Бублик